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Remissvar avseende förslag till Europaparlamentets och rådets 
direktiv om ändring av direktiv 2008/99/EG av den 19 november 
2008 om skydd för miljön genom straffrättsliga bestämmelser 
 

Kemikalieinspektionen tillstyrker ambitionen med förslaget att stärka 
miljöstraffrätten inom EU. Kemikalieinspektionen har dock tidigare hemställt om en 
sanktionsväxling på kemikalieområdet, som innebär att straffsanktioner generellt ska 
ersättas med administrativa sanktioner. Kemikalieinspektionen vidhåller att det vore 
en lämplig lösning för att effektivare sanktionera brott mot kemikalielagstiftningen. 
Mot bakgrund av det aktuella förslaget kommer en sådan sanktionsväxling sannolikt 
att försvåras eller inte vara möjlig att genomföra.  

För det fall att straffsanktionering kommer att vara utgångspunkten i framtiden  
är det viktigt att det befintliga sanktionssystemet inte försvagas. Som Kemikalie-
inspektionen förstår förslaget ska nationella straffbestämmelser på kemikalieområdet 
vara utformade som effektbrott, dvs. att effekten av gärningen ska beaktas vid 
bedömningen av straffbarheten. En sådan lösning skulle innebära betydande 
svårigheter för sanktionering genom straff.  

Miljöbalkens straffbestämmelser inom kemikalieområdet är i huvudsak utformade 
som handlingsbrott. Kemikalieinspektionen anser att det är viktigt att säkerställa  
att den befintliga konstruktionen i miljöbalkens straffbestämmelser kan behållas  
för att inte försvaga sanktionssystemet. Det är också önskvärt att systemet med 
miljösanktionsavgifter kan behållas i så stor utsträckning som möjligt. 

Kemikalieinspektionen har i övrigt inga synpunkter på förslaget.  

 

I detta ärende har generaldirektören Per Ängquist beslutat. Juristen Johan Forsberg 
har varit föredragande.  

 

Per Ängquist 

    Johan Forsberg 

Beslutet är på grund av rådande situation med coronaviruset inte signerat. 
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